UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

V/v triển khai khai thác video tuyên

truyền về bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý của Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;

Thực hiện Công văn số 582/STP-PBGDPL ngày 08/02/2025 của Sở Tư

pháp thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn khai thác video tuyên truyền về

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng, đơn vị và cơ

sở giáo dục triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức khai thác, sử dụng video tuyên truyền

Chủ động khai thác, sử dụng 05 video tuyên truyền về bầu cử do Sở Tư

pháp xây dựng để phục vụ công tác thông tin, phổ biến, giáo dục pháp luật về

bầu cử cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người học (phù hợp

với cấp học, loại hình đơn vị) tại đường link

https://pbgdpl.haiphong.gov.vn/Video-ve-bau-cu.html

2. Hình thức triển khai

- Đăng tải đường link các video trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị (nếu có);

- Lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc họp, sinh hoạt chuyên môn, sinh

hoạt tập thể và các hoạt động giáo dục phù hợp;

- Khuyến khích chia sẻ, lan tỏa nội dung video thông qua các kênh truyền

thông của đơn vị theo quy định.

3. Tổ chức thực hiện

- Trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và Thủ

trưởng các cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện.

- Giao Văn phòng Sở theo dõi, tổng hợp tình hình triển khai khi có yêu cầu.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

https://pbgdpl.haiphong.gov.vn/Video-ve-bau-cu.html

		2026-02-08T23:14:21-0800
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-09T15:55:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-09T15:55:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-09T15:55:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-09T15:55:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!